

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО "Евразийский банк"
(наименование банка)
на 01 октября 2017

в тыс. тенге

Наименование статей	на 01.10.2017	на 01.01.2017 (аудир.)
АКТИВЫ		
Денежные средства	22 750 441	39 257 250
Счета в Национальном Банке Республики Казахстан	42 482 597	11 544 657
Аффинированные драгоценные металлы	29 937	0
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	0	0
Дебиторская задолженность по сделкам «Обратное РЕПО»	5 001 281	19 005 918
Производные финансовые инструменты	105 054 870	122 282 220
Счета и депозиты в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	15 204 725	30 464 354
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	646 006 144	690 168 632
Активы, имеющиеся в наличии для продажи	1 070 827	2 998 459
Активы, удерживаемые до погашения	30 144 261	23 614 279
Прочие долговые инструменты в категории "займы и дебиторская задолженность"	0	0
Инвестиции в капитал и субординированный долг	7 102 853	7 097 853
Предоплата по подоходному налогу	2 021 205	3 408 819
Отсроченные налоговые активы	0	0
Основные средства (за вычетом амортизации)	15 153 331	16 713 972
Нематериальные активы (за вычетом амортизации)	7 329 396	8 019 051
Прочие активы (за вычетом резервов на возможные потери)	59 026 932	17 776 078
ИТОГО АКТИВОВ	958 378 800	992 351 542
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Счета и депозиты банков	123 690	6 702 531
Займы, полученные от Правительства Республики Казахстан	9 294 630	11 309 898

Наименование статей	на 01.10.2017	на 01.01.2017 (аудир.)
Кредиторская задолженность по сделкам «РЕПО»	0	0
Производные финансовые инструменты	31 773	10 091
Текущие счета и депозиты клиентов	730 360 284	664 176 400
Выпущенные долговые ценные бумаги	48 126 702	130 117 851
Выпущенные субординированные долговые ценные бумаги	24 662 876	23 748 211
Отсроченное налоговое обязательство	1 918 965	2 309 290
Прочие привлеченные средства	30 208 954	43 828 256
Прочие обязательства	22 558 842	16 548 919
Дивиденды к выплате	0	0
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	867 286 716	898 751 447
Доля меньшинства	0	0
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Акционерный капитал	57 135 194	51 135 191
в том числе:		
простые акции	57 135 194	51 135 191
привилегированные акции	0	0
Дополнительно оплаченный капитал	2 025 632	2 025 632
Изъятый капитал	0	0
Динамические резервы	7 580 845	7 594 546
Резерв на покрытие общих банковских рисков	8 616 901	8 234 923
Резерв по переоценке активов, имеющих в наличии для продажи	-612	-101 978
Нераспределенный доход	15 734 124	24 711 781
ИТОГО КАПИТАЛ	91 092 084	93 600 095
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННОГО КАПИТАЛА	958 378 800	992 351 542

Председатель Правления

Главный бухгалтер - Управляющий директор

Логинов П.В.

Капекова Ш.К.



ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
АО "Евразийский банк"
(наименование банка)
на 01 октября 2017 года

Наименование статей	в тыс. тенге			
	за 3 квартал 2017 г.	за 9 месяцев 2017 г.	за 3 квартал 2016 г.	за 9 месяцев 2016 г.
Процентные доходы	22 281 106	70 460 670	23 554 792	70 142 199
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	46 381	125 363	31 441	72 209
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	7 777	11 228	0	
по займам, предоставленным клиентам	20 826 860	63 775 009	22 512 604	66 039 056
по ценным бумагам	1 138 715	5 167 880	886 091	3 582 659
по операциям РЕПО	206 194	1 326 011	124 656	448 275
Прочие доходы, связанные с получением банком вознаграждения	55 179	55 179	0	
Процентные расходы	15 157 304	46 157 655	15 140 301	46 211 840
по счетам клиентов	10 947 417	32 964 157	10 731 970	30 800 416
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	619	3 452	62 269	236 183
по займам, полученным от банков	126 605	734 876	276 606	1 505 263
по выпущенным долговым ценным бумагам	2 396 155	7 916 171	2 822 529	9 565 132
по субординированному долгу	844 588	2 512 362	495 675	1 454 421
прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	841 920	2 026 637	751 252	2 650 425
Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам	7 123 802	24 303 015	8 414 491	23 930 359
Формирование резервов на обесценение активов	3 651 884	15 753 456	1 526 193	10 146 879
Чистый процентный доход	3 471 918	8 549 559	6 888 298	13 783 480
Дивиденды полученные	0	0	0	0
Доходы по услугам и комиссии полученные	5 371 520	13 382 622	3 651 357	8 033 526
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	527 506	1 615 203	1 017 359	3 089 018
Доходы (убытки) от ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи (нетто)	0	0	-11 135	-259 483
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	-2 050 239	-4 725 973	-416 656	-3 924 914

Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	0	0	0	0
Прочие доходы	1 606 678	4 543 262	4 602 326	12 849 071
ЧИСТЫЙ ДОХОД (УБЫТОК), НЕ СВЯЗАННЫЕ С ПОЛУЧЕНИЕМ ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ:	4 400 453	11 584 708	6 808 533	13 609 182
Операционные расходы	7 234 975	23 194 517	7 494 366	24 231 754
в том числе:	0	0	0	0
Расходы на оплату труда и командировочные	3 610 971	12 220 129	3 884 849	11 940 550
Амортизационные отчисления и износ	1 119 965	3 348 089	505 820	3 001 934
Расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	189 539	645 767	231 779	738 552
Прочие расходы	1 783 817	6 136 785	1 970 414	6 811 919
Операционная прибыль	-1 146 421	-9 197 035	4 232 051	-3 651 011
Формирование резервов на покрытие забалансового кредитного риска	1	-655	4	-1 706
Прибыль до налогообложения и доли меньшинства	-1 146 422	-9 196 380	4 232 047	-3 649 305
Расходы по налогу на прибыль	0	0	900 043	-702 536
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ) ДО ДОЛИ МЕНЬШИНСТВА	-1 146 422	-9 196 380	3 332 004	-2 946 769
Разница нераспределенной чистой прибыли по резервам (привязкам) между МСФО и НБ РК	0	0	0	0
Доля меньшинства	0	0	0	0
ИТОГО	-1 146 422	-9 196 380	3 332 004	-2 946 769

Председатель Правления

Логинов П.В.

Главный бухгалтер - Управляющий директор

Капекова Ш.К.

